
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про недопущення перевізників-претендентів до участі в конкурсі з 
перевезення пасажирів на міжміському і приміському автобусних 
маршрутах загального користування, що виходять за межі території 
області (міжобласний маршрут) 

Відповідно до статей 7 та 45 Закону України «Про автомобільний 
транспорт», Правил надання послуг пасажирського автомобільного 
транспорту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
18 лютого 1997 року № 176, пункту 12 Порядку проведення конкурсу 
з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року 
№ 1081, наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 21 лютого 2023 року № 96 «Про заходи щодо проведення конкурсу 
з перевезення пасажирів на міжміських і приміських автобусних маршрутах 
загального користування, що виходять за межі території області (міжобласний 
маршрут)», на підставі протоколу засідання конкурсного комітету з визначення 
автомобільних перевізників для роботи на міжміському і приміському 
автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі території 
області (міжобласний маршрут) від 27 березня 2023 року № 11, з урахуванням 
інформації, викладеної в листах Головного сервісного центру Міністерства 
внутрішніх справ України від 24 березня 2023 року № 31/5419-5923-2023, 
Державної служби України з безпеки на транспорті від 21 березня 2023 року 
№ 2345/52.1/15-23, Департаменту патрульної поліції Національної поліції 
України від 24 березня 2023 року № 5207/41/27/03-2023, приватного 
акціонерного товариства «АВТОКАПІТАЛ» від 20 березня 2023 року № 23/03 і 
від 21 березня 2023 року № 25/03,  

НАКАЗУЮ:

1. Не допустити до участі в конкурсі з перевезення пасажирів на 
міжміському і приміському автобусних маршрутах загального користування, що 
виходять за межі території області (міжобласний маршрут), оголошеного на 



2

27 березня 2023 року, автомобільних перевізників-претендентів згідно з 
переліком, що додається.

2. Сектору зовнішніх комунікацій (Д. Чернецькому) забезпечити 
оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сергія Деркача.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                Олександр КУБРАКОВ



Додаток 
до наказу Міністерства 
розвитку громад, територій 
та інфраструктури України
від _______ 2023 року № ____

ПЕРЕЛІК 
автомобільних перевізників-претендентів, які не допущені до участі в 

конкурсі з перевезення пасажирів на міжміському і приміському 
автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі 

території області (міжобласний маршрут), 
оголошеного на 27 березня 2023 року

1. ТОВ «РОЛАНД-ТРАНС» (код ЄДРПОУ 43512741) – за об’єктом 
конкурсу № 22 порушення підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме категорія 
екологічності автобусів не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

2. ФОП ДЕМЧУК ЮРІЙ ДМИТРОВИЧ (РНОКПП 3409512275) – за 
об’єктами конкурсу № 10, № 17 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо пропонування для використання на 
маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів.

3. ТОВ «МИКОЛАЇВ-АВТО» (код ЄДРПОУ 32056740) – за об’єктами 
конкурсу № 51, № 52, № 55 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутні копії додатків до сертифікатів відповідності та 
екологічності автобусів.

4. ФОП ТОМЧУК ТАРАС МИХАЙЛОВИЧ (РНОКПП 2649815396) – за 
об’єктом конкурсу № 8 порушення підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме в 
сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не зазначена категорія 
екологічності автобусів. 

5. ФОП ПУНДИК ПЕТРО МИКОЛАЙОВИЧ (РНОКПП 1955111357) – 
за об’єктом конкурсу № 7 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо пропонування для використання на 
маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 
пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам 



2

конкурсу, а саме в сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не 
зазначена категорія екологічності автобусів.

6. ТОВ «ЛЮКС - АВТОТРАНС ЛТД» (код ЄДРПОУ 43854017) – за 
об’єктом конкурсу № 39 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо пропонування для використання на маршруті 
автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів.

7. ТДВ «КОЛОМИЙСЬКЕ АТП» (код ЄДРПОУ 03116996) – за об’єктом 
конкурсу № 18 порушення підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме в сертифікаті 
відповідності та екологічності автобусу не зазначена категорія екологічності 
автобусу.

8. ФОП МИКИТЮК ВІТАЛІЙ ВАСИЛЬОВИЧ (РНОКПП 
3118609271) – за об’єктами конкурсу № 30, № 31 порушення підпункту 1 
пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі документів в повному обсязі, а саме відсутні копії протоколів 
перевірки технічного стану транспортних засобів, підпункту 3 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо пропонування для використання 
на маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 
пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам 
конкурсу, а саме клас автобусів не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

9. ТДВ «ОРІОН-АВТО» (код ЄДРПОУ 05465809) –  за об’єктом 
конкурсу № 52 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме надано сертифікат відповідності та екологічності 
автобусу, який анульовано.

10. ФОП ГИЩУК СТЕПАН ДАНИЛОВИЧ (РНОКПП 2284604437) – за 
об’єктами конкурсу № 5, № 6 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо пропонування для використання на 
маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 
пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам 
конкурсу, а саме в сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не 
зазначена категорія екологічності автобусів.

11. ТОВ «АТП-12629» (код ЄДРПОУ 31790165) – за об’єктом конкурсу 
№ 33 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в повному обсязі, а саме 



3

відсутні копії додатків до сертифікатів відповідності та екологічності 
автобусів.

12. ПП «АТП «ДРУЖБА» (код ЄДРПОУ 36322710) – за об’єктами 
конкурсу № 28, № 29 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутня копія сертифікату відповідності та 
екологічності автобусу, підпункту 3 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо пропонування для використання на маршруті 
автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі 
конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме 
клас автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

13. ФОП ЗУБКОВИЧ ЮРІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ (РНОКПП 
3156822474) – за об’єктами конкурсу № 10, № 11 порушення підпункту 6 
пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам 
конкурсу, а саме клас автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

14. АТ «КОСТЯНТИНІВСЬКЕ АТП 11409» (код ЄДРПОУ 03113911) – 
за об’єктом конкурсу № 36 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутні копії протоколів перевірки технічного стану 
транспортних засобів, підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної пропозиції, що 
відповідає додатковим умовам конкурсу, а саме не підтверджена можливість 
встановлення GPS-системи на транспортний засіб.

15. ФОП ПРИБИШ ПЕТРО ЯКИМОВИЧ (РНОКПП 2101405298) – за 
об’єктом конкурсу № 35 порушення підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме клас 
автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

16. ТОВ «УКР-ПАС-ТРАНС» (код ЄДРПОУ 38165862) – за об’єктами 
конкурсу № 9, № 15, № 16, № 17 порушення підпункту 5 пункту 12 Порядку, 
в частині наявності штрафних санкцій, накладених Укртрансбезпекою, 
неоскаржених в судовому порядку (що були накладені не пізніше ніж за 20 
днів до дати проведення конкурсу).

17. ТОВ «ЕКСПРЕС АВТОЛЮКС» (код ЄДРПОУ 38249748) – за 
об’єктом конкурсу № 6 порушення підпункту 4 пункту 12 Порядку, в частині 
наявності достатньої кількості транспортних засобів для виконання 



4

перевезень, затвердженої обов’язковими умовами конкурсу, та перевезень, які 
повинні виконуватися відповідно до чинних договорів або дозволів.

18. ТОВ «ГАДЯЦЬКЕ АТП 15337» (код ЄДРПОУ 03118251) – за 
об’єктами конкурсу № 3, № 40 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутня копія сертифікату відповідності та 
екологічності автобусу, підпункту 3 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо пропонування для використання на маршруті 
автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі 
конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим та додатковим умовам 
конкурсу, а саме в сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не 
зазначена категорія екологічності автобусів, категорія екологічності автобусу 
не відповідає обов’язковим умовам конкурсу,  не підтверджена можливість 
встановлення GPS-системи на транспортний засіб.

19. ФОП ДЕМЧУК ОЛЕКСАНДР АНАТОЛІЙОВИЧ (РНОКПП 
2975413452) – за об’єктом конкурсу № 51 порушення підпункту 3 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо пропонування для використання 
на маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, за об’єктом 
конкурсу № 53 порушення підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме клас 
автобусів не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

20. ПП «ЄВРОТРАНС ЮГ» (код ЄДРПОУ 36200606) – за об’єктом 
конкурсу № 55 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутня копія додатків до сертифіката відповідності та 
екологічності автобусу, за об’єктами конкурсу № 55, № 56 порушення 
підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання 
для участі в конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим 
умовам конкурсу, а саме в сертифікатах відповідності та екологічності 
автобусів не зазначена категорія екологічності автобусів.

21. ФОП ШВОРАК СЕРГІЙ ГРИГОРОВИЧ (РНОКПП 2509812399) – за 
об’єктом конкурсу № 4 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутні копії протоколів перевірки технічного стану 
транспортних засобів, підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної пропозиції, що 
відповідає обов’язковим та додатковим умовам конкурсу, а саме в 
сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не зазначена категорія 



5

екологічності автобусів, клас автобусів не відповідає обов’язковим умовам 
конкурсу, не підтверджена можливість встановлення GPS-системи на 
транспортний засіб.

22. ПП «ОСТРОГ-АВТО» (код ЄДРПОУ 31542343) – за об’єктом 
конкурсу № 1 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі документів в 
повному обсязі, а саме відсутні копії протоколів перевірки технічного стану 
транспортних засобів, підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної пропозиції, що 
відповідає обов’язковим та додатковим умовам конкурсу, а саме в 
сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не зазначена категорія 
екологічності автобусів, клас та пасажиромісткість автобусів не відповідають 
обов’язковим умовам конкурсу, не підтверджена можливість встановлення 
GPS-системи на транспортний засіб.

23. ПП «РІМ - БОГДАН» (код ЄДРПОУ 32265413) – за об’єктом 
конкурсу № 16 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо пропонування для використання на маршруті 
автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі 
конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме 
клас автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

24. ФОП ШМАГАНОВСЬКИЙ ВІТАЛІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ 
(РНОКПП 2872905350) – за об’єктами конкурсу № 48, № 51, № 52, № 53 
порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог 
щодо подання для участі в конкурсі документів в повному обсязі, а саме 
протоколи перевірки технічного стану транспортних засобів не чинні на дату 
проведення конкурсу, підпункту 3 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо пропонування для використання на маршруті автобусів, 
переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме клас та 
пасажиромісткість автобусів не відповідають обов’язковим умовам конкурсу, 
в сертифікатах відповідності та екологічності автобусів не зазначена 
пасажиромісткість автобусів.

25. ФОП ДАНЧЕВ ІГОР ВОЛОДИМИРОВИЧ (РНОКПП 2772300932) – 
за об’єктом конкурсу № 53 порушення підпункту 3 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо пропонування для використання на 
маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів.



6

26. ТОВ «ПМК № 92» (код ЄДРПОУ 01033585) – за об’єктом конкурсу 
№ 43 порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині недотримання 
вимог щодо подання для участі в конкурсі належним чином оформлених 
документів (подані документи у електронній формі без дотриманням вимог 
Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» 
та «Про електронні довірчі послуги»), підпункту 6 пункту 12 Порядку, в 
частині недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме категорія 
екологічності автобусів не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

27. ФОП КРЕХОВЕЦЬКИЙ ЮРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ (РНОКПП 
3462610213) – за об’єктом конкурсу № 33 порушення підпункту 3 пункту 12 
Порядку, в частині недотримання вимог щодо пропонування для використання 
на маршруті автобусів, переобладнаних з вантажних автомобілів, підпункту 6 
пункту 12 Порядку в частині недотримання вимог щодо подання для участі в 
конкурсі конкурсної пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам 
конкурсу, а саме клас автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу.

28. ТОВ «Є-А-Б» (код ЄДРПОУ 30848271) – за об’єктом конкурсу №  28 
порушення підпункту 1 пункту 12 Порядку, в частині недотримання вимог 
щодо подання для участі в конкурсі належним чином оформлених документів 
(подані документи у електронній формі без дотриманням вимог Законів 
України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про 
електронні довірчі послуги»), підпункту 6 пункту 12 Порядку, в частині 
недотримання вимог щодо подання для участі в конкурсі конкурсної 
пропозиції, що відповідає обов’язковим умовам конкурсу, а саме клас 
автобусу не відповідає обов’язковим умовам конкурсу, в сертифікатах 
відповідності та екологічності автобусів не зазначена пасажиромісткість 
автобусів.

Директор Департаменту дорожніх і
авіаційних перевезень, розвитку 
туризму та безпеки на транспорті      Олександр ЗАДОРОЖНИЙ


